DE ELEEMOSYNÆ IN SVAS PAR-  
tes distributione.

Vt vires scernun-  
tur per actus, ita  
actus per obie-  
cta.

Tot eleemofy-  
narum formæ,  
quot cõmunes  
mortalium mi-  
seriæ.

AD eleemofynæ verò partitionē quod attinet, ea haud melius aliunde, quàm ab externo eiusdem principio peti potest. Nam vt vires dinoscuntur, & scernuntur per actus; ita actus per obiecta; sunt enim hæc inter se connexa. Quamobrem si externum operum misericordiæ principium, & quasi obiectum, circa quod, vel perpetuò, vel præcipuè occupatur, est hominis indigentia, tot vtique assignandæ erunt operum misericordiæ formæ, vel eleemofynarum species, quot generales mortalium habentur miseriarum, vel egestates: siquidem misericordia fertur in hominis miseriam, quòd eam amoliat. Atqui vt omnis omnino homo ex anima & corpore constituitur; ita omnes quoque humanæ miseriarum, aut in corpore, aut in anima, aut in vtroque simul grassantur.

Corporales ele-  
emofynæ maio-  
rem partem re-  
b<sup>o</sup>, spiritales au-  
tem verbis plu-  
rimùm cõstant.

MALVM corporis rebus plerunque; morbi autem & ægri- tudines animæ plurimùm verbis profligantur: neutrum tamen horum altero præcisè: nam & rebus spiritus, & verbis rursus corporis incommodum interdum depellitur. Verba, quibus alterius ægitudini medemur, spiritalis: res autem, quibus idem præstamus, corporalis eleemofynæ voce exprimitur. Non quòd hæc necessariò corpus sint, aut res corporata; illa simpliciter spiritus; sed quòd hæc ad propulsandam humani corporis miseriam; illa ad subleuandam spiritalem hominis ægri- moniam adhibeantur.

Н о м о

HOmo quatenus corpore constat, vitæque & sensu pollet, ne in aliquod vitæ discrimen veniat, eget cibo & potu: tum tecto rursus & indumento. His quidem tanquam externis animalis vitæ præfidiis; illis verò tanquam internis eiusdem vitæ fomentis. Aegrè autem habens, aut propter vincula externa libertate carens, cum his ipsis, tum cura quoque, & ex vinculis liberatione. Vi tandem, aut morbo extinctus, sepulturam funerisque honorem deposcit. Iam qui his corporis incommodis ex charitate obuiam eunt, corporalia misericordię opera, aut corporales elemosynas exhibere dicuntur.

Externi hominis triplex consideratio.

VT verò homini interno, hoc est, hominis animo bene, vel certè minùs malè sit, ante omnia, ne in grauius aliquod peccatum prolabatur, curatum oportet. Mox ne huc prolapsus, diu multumque hinc hæreat. Postremò ne patrato scelere obstinatus adhærescens, sensim immedicabilis euadat, adeoque in contracto peccato vitam tandem malè finiat. Prolapsionem in peccatum præpediunt, cum sanum in dubiis consilium, tum fida rursus & diligens in rebus, quarum notitia ad salutem vel statum est necessaria, instructio. Tum blanda denique in aduersis fortunæ fluctibus, vehementiorique animi egritudine, consolatio. Neque enim pauci perperam ob id agunt, vel etiam credunt, quòd quid factò, vel credito opus est, non satis intelligunt, vel quòd in rebus aduersis neminem, cuius opera in meliorem spem erigantur, præfò habeant.